南方黑芝麻集团股份有限公司独立董事

关于公司第十届董事会 2023 年第六次临时会议

相关事项的事前认可意见

独董事前认可意见：2023-10 号

南方黑芝麻集团股份有限公司（以下简称“公司”）将于 2023 年 6 月 16 日

召开第十届董事会 2023 年第六次临时会议，审议《关于为下属全资公司提供担保

的议案》的事项。在召开本次董事会之前，公司向我们提交了与本次会议有关的

详细资料。作为公司的独立董事，我们认真查阅和审议了相关会议资料，并就相

关事宜与公司董事会、管理层进行了询问与探讨，在保证所获得资料真实、准确、

完整的基础上，基于独立判断，现对相关事项发表事前认可意见如下：

1、被担保对象上海礼多多电子商务有限公司、上海时时惠电子商务有限公司

和指尖生活电子商务（上海）有限公司因经营业务发展需要，拟向银行申请总额

度不超过 12,000 万元的流动资金借款并申请公司为其相应额度的借款提供担保，

借款理由充分、资金用途合法，有利于其经营业务开展。

2、被担保对象均为公司下属的全资公司，均为公司合并报表范围内的主体，

相关公司经营业务正常，公司本次为其提供担保的风险可控。

3、本次担保事项不构成关联交易，不会损害公司及中小股东的利益。

综上，我们同意将本议案提交公司第十届董事会 2023 年第六次临时会议审议。

独立董事：袁公章、叶志锋、何焕珍

                                         二〇二三年六月十四日